–       1      –

                                                                                       Дело № 5-64-280/2022
УИД91MS0064-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата
                                    адрес

И.о. мирового судьи судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес фио, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности фио, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившее из Нижнегорского районного суда адрес (Отдела МВД России по адрес), в отношении
                                                                    Топалова Эмирсина Эскендеровича,
паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, состоящего в зарегистрированном браке, имеющего среднее образование, не работающего, пенсионера, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес.
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

фио, дата, в время, находясь по адресу: адрес, был направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения (протокол 61 АК 613445). Согласно Акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 74 было установлено состояние наркотического опьянения, что подтверждает справка о результатах химико-токсилогического исследования № 3225, по которой в организме обнаружена 11-нор-9-тетрагидроканнабиноловая кислота, за что предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
            В судебном заседании фио вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах, сотрудниками полиции был направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, в результате чего было установлено состояние наркотического опьянения. До этого он употреблял таблетки Кетонал без назначения врача. В содеянном раскаивается, денежные средства на уплату штрафа имеет.
           Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ, исходя из следующего.
           Согласно протоколу об административном правонарушении № 82 01 № 041229 от дата, он был составлен в отношении фио в связи с тем, что он дата, в время, находясь по адресу: адрес, был направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения (протокол 61 АК 613445). Согласно Акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 74 было установлено состояние наркотического опьянения, что подтверждает справка о результатах химико-токсилогического исследования № 3225, по которой в организме обнаружена 11-нор-9-тетрагидроканнабиноловая кислота.
           Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства потребления фио наркотических средств без назначения врача подтверждаются: объяснением фио, определением 8203 № 25556 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования, рапортом врио начальника ОГИБДД ОМВД России по адрес фио, копией протокола 82 АП №129208 от дата, составленным в отношении фио, копией протокола 82 ОТ №028640 от дата об отстранении от управления транспортным средством, копией протокола 61 АК телефон о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от дата, копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 74 от дата, справкой о результатах ХТИ от дата, определением об исправлении описок, опечаток и арифметических ошибок от дата, иными материалами дела, которые были оглашены и исследованы в судебном заседании.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ, а именно потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, также тот факт, что фио ранее не привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение, также то обстоятельство, что имеет денежные средства на оплату штрафа, обстоятельства, смягчающие – признание вины и раскаяние в содеянном, отягчающих административную ответственность обстоятельств – судом не установлено.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности фио, суд пришел к выводу о необходимости назначить ему административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                          ПОСТАНОВИЛ:

   Топалова Эмирсина Эскендеровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме сумма (четыре тысячи) рублей.
            Штраф подлежит уплате по реквизитам: почтовый адрес адрес 60-летия СССР, 28, получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, КБК 82811601063010009140, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, УИН 0410760300645002802206148.
Квитанцию об уплате штрафа предоставить в мировой суд судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес по адресу: адрес.
          Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд адрес через Мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес (адрес: адрес, адрес).

И.адрес судьи

                             фио